MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
008/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 5075/2025

No dia 27 de Janeiro de 2026, no(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ , inscrito(a) no CNPJ 32.165.706/0001-08, com sede à n° CEP - – Sumidouro-RJ neste ato legalmente

representado por MILENE RAPOSO DE SOUZA, portador do CPF n° 093.***.***-** , RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s)

proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: Z E S COMERCIAL LTDA CNPJ: 47.496.710/0001-18

Representante: MARIA LUIZA PEREIRA SENRA

Telefone: (32) 3466-1481

Email: zescomercial@hotmail.com

Endereço: EST CARMO ALEM PARAIBA, 690 - INFLUENCIA, Carmo - RJ - 28640-000

Item: 2 Quantidade: 1.803,00 Unidade:

PCT

Marca: VIVA Modelo: VIVA Preço Unitário: R$

14,65

Valor Total:

R$26.413,95

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL; PCT 5 KG. NA OCASIÃO DA ENTREGA, O GÊNERO ALIMENTÍCIO DEVERÁ TER PRAZO RESTANTE DE VALIDADE IGUAL

OU SUPERIOR À METADE DO PERÍODO ENTRE SUA DATA DE FABRICAÇÃO E SUA DATA FINAL DE VALIDADE (LEI No 15.226, DE 30 DE SETEMBRO DE

2025). COM AMOSTRA

Item: 5 Quantidade: 3.499,00 Unidade:

PCT

Marca: SUPER SOLTO Modelo: SUPER SOLTO Preço Unitário: R$

13,60

Valor Total:

R$47.586,40

Descrição: ARROZ AGULHINHA TIPO 1; PCT DE 5KG. NA OCASIÃO DA ENTREGA, O GÊNERO ALIMENTÍCIO DEVERÁ TER PRAZO RESTANTE DE

VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À METADE DO PERÍODO ENTRE SUA DATA DE FABRICAÇÃO E SUA DATA FINAL DE VALIDADE (LEI No 15.226, DE 30

DE SETEMBRO DE 2025). COM AMOSTRA

Item: 7 Quantidade: 767,00 Unidade:

FRS

Marca: FARO DE

GALICIA

Modelo: FARO DE

GALICIA

Preço Unitário: R$

18,50

Valor Total:

R$14.189,50

Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8 (EM ÁCIDO OLEICO) - PARA TEMPERAR ALIMENTOS; EMBALAGEM DE

VIDRO COM 500ML. NA OCASIÃO DA ENTREGA, O GÊNERO ALIMENTÍCIO DEVERÁ TER PRAZO RESTANTE DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À

METADE DO PERÍODO ENTRE SUA DATA DE FABRICAÇÃO E SUA DATA FINAL DE VALIDADE (LEI No 15.226, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025). COM

AMOSTRA

Item: 9 Quantidade: 4.259,00 Unidade:

PCT

Marca: CADORE Modelo: CADORE Preço Unitário: R$

3,15

Valor Total:

R$13.415,85

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA TRADICIONAL EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300G a 360G. NA OCASIÃO DA

ENTREGA, O GÊNERO ALIMENTÍCIO DEVERÁ TER PRAZO RESTANTE DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À METADE DO PERÍODO ENTRE SUA DATA

DE FABRICAÇÃO E SUA DATA FINAL DE VALIDADE (LEI No 15.226, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025). COM AMOSTRA

Item:

24

Quantidade: 1.403,00 Unidade:

PCT

Marca: TROPICAL Modelo: TROPICAL Preço Unitário: R$

3,50

Valor Total: R$4.910,50

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1 - PCT 1KG. NA OCASIÃO DA ENTREGA, O GÊNERO ALIMENTÍCIO DEVERÁ TER PRAZO RESTANTE

DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À METADE DO PERÍODO ENTRE SUA DATA DE FABRICAÇÃO E SUA DATA FINAL DE VALIDADE (LEI No 15.226, DE

30 DE SETEMBRO DE 2025). COM AMOSTRA

Item:

25

Quantidade: 6.589,00 Unidade:

PCT

Marca: MINEIRINHO Modelo: MINEIRINHO Preço Unitário: R$

3,20

Valor Total:

R$21.084,80

Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1 PCT DE 1 KG. NA OCASIÃO DA ENTREGA, O GÊNERO ALIMENTÍCIO DEVERÁ TER PRAZO RESTANTE DE VALIDADE

IGUAL OU SUPERIOR À METADE DO PERÍODO ENTRE SUA DATA DE FABRICAÇÃO E SUA DATA FINAL DE VALIDADE (LEI No 15.226, DE 30 DE

SETEMBRO DE 2025). COM AMOSTRA

Total: R$ 392.357,50

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/166619/completo...

1 of 2 28/01/2026, 11:27

Total: R$ 392.357,50

Item:

32

Quantidade:

55.453,00
Unidade: CX Marca: ITA Modelo: ITA Preço Unitário: R$

3,70

Valor Total:

R$205.176,10

Descrição: LEITE INTEGRAL UHT: embalagem (caixinha), com 1litro, devendo apresentar na embalagem a composição, informação nutricional e prazo de

validade mínima de 6 meses a partir da entrega, sendo composto por 3,0 de gorduras totais, 2,0 de gorduras saturadas, 3,0 de proteínas e 4,5 de carboidratos.

cada 100g do produto contém cerca de 58 kcal. Estabilizantes trifosfato de sódio, citrato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. Alérgicos: contém

leite. contém lactose. Devendo ter boa solubilidade, acondicionado na embalagem original do fabricante, registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção

Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). NA OCASIÃO DA ENTREGA, O GÊNERO ALIMENTÍCIO DEVERÁ TER PRAZO RESTANTE DE VALIDADE

IGUAL OU SUPERIOR À METADE DO PERÍODO ENTRE SUA DATA DE FABRICAÇÃO E SUA DATA FINAL DE VALIDADE (LEI No 15.226, DE 30 DE

SETEMBRO DE 2025). COM AMOSTRA.

Item:

33

Quantidade: 1.590,00 Unidade: CX Marca: ITA Modelo: ITA Preço Unitário: R$

5,00

Valor Total: R$7.950,00

Descrição: LEITE LONGA VIDA UHT, ZERO LACTOSE - especificação técnica: embalagem tetrapak (caixa) com um litro, e com prazo de validade mínimo de 6

meses a partir da entrega, fluido homogênico de cor branca, opaca esterilizado, apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados,

ingredientes: leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes: trifosfato de sódio, difosfato dissódico, monofosfato monossódico e citrato de sódio. não contém

glúten. Especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou

Serviço de Inspeção Estadual (SIE). NA OCASIÃO DA ENTREGA, O GÊNERO ALIMENTÍCIO DEVERÁ TER PRAZO RESTANTE DE VALIDADE IGUAL OU

SUPERIOR À METADE DO PERÍODO ENTRE SUA DATA DE FABRICAÇÃO E SUA DATA FINAL DE VALIDADE (LEI No 15.226, DE 30 DE SETEMBRO DE

2025). COM AMOSTRA.

Item:

37

Quantidade: 4.837,00 Unidade:

PCT

Marca: PAVESI Modelo: PAVESI Preço Unitário: R$

2,40

Valor Total: R$11.608,80

Descrição: MACARRÃO SEM OVOS TIPO PARAFUSO - MASSA OBTIDA A PARTIR DA FARINHA E/OU SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM Fe E ÁC.

FÓLICO E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE DE

FILME FLEXÍVEL DE 500G. NA OCASIÃO DA ENTREGA, O GÊNERO ALIMENTÍCIO DEVERÁ TER PRAZO RESTANTE DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR

À METADE DO PERÍODO ENTRE SUA DATA DE FABRICAÇÃO E SUA DATA FINAL DE VALIDADE (LEI No 15.226, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025). COM

AMOSTRA

Item:

43

Quantidade: 5.266,00 Unidade:

FRA

Marca: ABC Modelo: ABC Preço Unitário: R$

7,60

Valor Total:

R$40.021,60

Descrição: ÓLEO DE SOJA FRASCO 900 ML. NA OCASIÃO DA ENTREGA, O GÊNERO ALIMENTÍCIO DEVERÁ TER PRAZO RESTANTE DE VALIDADE

IGUAL OU SUPERIOR À METADE DO PERÍODO ENTRE SUA DATA DE FABRICAÇÃO E SUA DATA FINAL DE VALIDADE (LEI No 15.226, DE 30 DE

SETEMBRO DE 2025). COM AMOSTRA

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta

de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 27/01/2027 , a contar do dia 27/01/2026 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MILENE RAPOSO DE SOUZA

HOMOLOGADOR SMEC

Z E S COMERCIAL LTDA

47.496.710/0001-18

Assinado de forma digital por:

MILENE RAPOSO DE SOUZA

     093.***.***-**

Dados: 28/01/2026 11:21:15

Assinado de forma digital por:

    MARIA LUIZA PEREIRA SENRA

        007.***.***-**

Dados: 27/01/2026 11:24:08

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/166619/completo...

2 of 2 28/01/2026, 11:27